
му капіталові, але ми не по- СТАН ЗДОРОВЛЯ ЛЕНІНА ДОГОВОРИ РАДЯНСЬКОЇ У- 
зволнмо себе експльоатувати. ЗНАЧНО ПОЛІПШИВ СЯ. | КРАЇНИ З АВСТРІЄЮ І НІ­

МЕЧЧИНОЮ.

ЗЕЛІЗНИЧНИКИ ГОЛОСУ­
ЮТЬ ЗА СТРАЙКОМ.

СІНСІНАТТ1, Огайо, 16. чер­
вня. — Дотеперішний анелід 
голосованя в 11 юнїях зедіз- 
ничих робітників, які мають 
1,225.000 членів, виказує, що 
майже 90% відданих доси го­
лосів заявило ся проти запо- 
відженого знижена платні, а в 
користь загального страйку.

“Наша система довголїтно- МОСКВА, 19. червня. — Ні 
мецький лікар Др. Фелїкс ВІДЕНЬ, 18. мая. — Прави- 
Клемоерер і инші лікарі вида тельство Радянської України 
ли за своїми підписами бюле- заключило з австрійським і

німецьким правительствами о- 
кремі договори, на основі я- 
ких державні гроші, зложені 
ж» Австрії і Німеччині в рр. 
19ЛЦ.Ш8 урядами Скоропад­
ського ^Петлюри, мають бути 

і видані тйгавнтельству Радян­
ської УкрЦНцг,

Я*. відомо ÇÏ суми ВИНОСЯТЬ 
в Німеччині* $<0 міл. золотих 
маро< Za в Хмурії 300 мілїо- 
нів австрійрькнк '

Тепер їгвореис^ді! 
місію для- ЬШОДмМя, 

догово^У. •
На основі сЬого% дотовору 

Німеччина і мають та-
БЕРЛТН, 14. червня. — Ор- кож передати правительству 

ган незавнсимих соціялістів Радянської України майно, за- 
“Фрайгайт" говорить сього- куплене там Скоропадським, 
дня, що підчас шістьмісячної Петлюрою і українськими ко- 
відсутности Леніна в Москві, оперативами. 
яка є конечна з огляду на йо­
го здоровле, його ■ обовязки і 
буде виконувати тріюмвірат, 
зложений зі Сталіна, Камене­
ва і Рикова.

но арендованя замість систе­
ми власностм істнуе від давна 
в Англії, де “свобідне ужива­
не” рівнаеть ся арендї. Ми не 
хочемо, щоби наші індустрії 
повернули назад в руки при­
ватних одиниць".

тин під датою 16. червня, в я- 
кім заявляють, що стан здо- 
ровдя преміера Леніна дуже 
поліпшив ся;

ФРАНЦІЯ ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ 
В ГАГСЬКІП КОНФЕРЕНЦІЇ.

ГАГА, 19. червня. — Тут о- 
тримано від Франції офіціаль­
не повідомлене, в якім вона 
заявляє, що візьме участь в 
конференції разом з Росіяна-

Приказують їхати до санаторії 
в Німеччині.

БЕРЛІН, 17. червня. — Як 
подають донесеня з Москви, 
преміерови Николаеви Ленї- 
нови приказали його лікарі о- 
пустити Росію і виїхати до са­
наторії в Дрезнї, в Саксонії.

Процес комуністів в Еспанн.
У великому процесі проти 

115 комуністів в Еспанїї запав 
присуд, на підставі котрого 6 
членів парламенту засуджено 
на 8 літ тяжких робіт, 35 на 
дім поправи, а прочнх звіль­
нено.

і'-
ііііану ко- 

веїх то­ми.
Кореспонденти газет не е 

іовсім допущені на конферен­
цію.

чок
Заступники Леніна.

ВАРВАРСТВА РУМУНСЬКИХ 
БОЯР.

Побите буками посла Добро- 
джану І солодовий страйк 155 

увязнених комуністів.
Чернсвецький 

доносить, що наслідком лоби- 
тя в тюрмі арештованого за 
комунізм посла Доброджану, 
відомого провідника і теоре­
тика румунських соціялістів, у- ' 
вязнені в букарештенській тюр­
мі комуністи в числі 155 поча­
ли солодовий страйк. У відпо­
віде на се управа тюрми не до-

СКЛАД СОВІТСЬКОЇ ДЕЛЕ­
ГАЦІЇ НА ГАГСЬКУ КОН­

ФЕРЕНЦІЮ.
ЛОНДОН, 16. червня. — У- 

рядова "телеграма з Москви 
подає повний склад совітської 
делегації на міжнародну кон­
ференцію в Гадзї. Головою со­
вітської делегації іменований

“ Vorwaerta’’
Зедїзнодорожний договір між 

Польщею І Україною.
ЛЬВІВ, 4. червня. — В субо­

ту по полудня закінчили ся 
наради в цїли навязаня особо­
вого і торговельного руху на 
стації Підволочиська і Воло- 
чиська. Текст договору повіз 
д-р І. Сіяк до Варшави, де за­
паде децизія в справі заклю- 
ченя договору.

І

Як би Ленін мусів уступити 
на завжди зі свого становища, 
так його наслїдником був би 
правдоподібно Юрій Чічерін. 
Можливими кандидатами вва- 

1 жають ся також Троцький, 
Красїн, Луначарський і Раков- 
ський.

Максим Лїтвінов, заступник 
народного комісара загранич- 
них справ. В склад делегації 
входять: голова Ради Народ­
них Комісарів України Раков- 
ський, совітський посол до Ні­
меччини Крестїнський і совіт­
ський представник в Англії 
Леонід Красїн. Крім них увій-., 
дуть в склад делегації Соколь-і ФІНЛЯНДІЯ НЕ ХОЧЕ СОЮ- 
ніков і 7 до 8 знатоків.

зводила увязненим заспокою­
вати свої фізіольоґічні потре­
би, заявляючи, іцо коли хто 
не їсть, то не потребує заспо­
коювати фізіольоґічних по­
треб (!!).

Коли на домзгане оборони у- 
вязнених, уряд почав вести 
“слідство" в справі побитя по­
сла Доброджану, то предеїд- 
ник слідчої комісії генерал 
Cordeiescu заявив, що кару бу­
ків в тюрмі вважає він не тіль­
ки допустимою, але й таким 
средством, яке треба поручити 
ввести в тюремну дісціплї-

ОдеськІ кооперативи роблять 
закупна в Італії. '

ХАРКІВ, 18. мая. — Одесь­
кий Кооперативний Союз за­
купив в Італії велику скількість 
ріжних товарів.

На днях виїхав з Генуї до 
Одеси корабель “Ґарібальді” 
з великим транспортом ріж­
них Товарів.

ЗА З ПОЛЬЩЕЮ ПРОТИ 
СОВІТІВ.Совітська делегація виїде з 

Москви в понеділок; в дорозі 
прилучать ся до неї делегати 
Раковський і Крестїнський, я- 
кі находять ся під телерішну 
пору в Берліні.

ШТОКГОЛЬМ, 16. червня. 
— Фінляндський парлямент 
відмовив ся ратифікувати вар­
шавський договір, який стре­
мів до утвореня союза при­
балтійських держав гГроти Со- 

ЛОПД ДЖОРДЖ ЗА ПРИ-; вїТськбї Росії.
ЗНАНЄМ РАДЯНСЬКИХ 

РЕПУБЛИК. Мировий договір між Росією Болгарія змагає до правильної "У (Ü).
комунікації з Україною. Додати треба, що на розпра­

ву привозять обжалованих як 
звірята в деревляних клітках.

Підчас одної розправи з кліт­
ки одної жінки безнастанно да-

ЛОНДОН, 14. червня. — 
Приятелі преміера Лойд Джор 
джа говорять, що він сподїва- 
еть ся, що на конференції в 
Гадзї, мимо економічного ха­
рактеру тих зборів, буде на- 

; дано також повне політичне

1 Фінляндією.
СОФІЯ, 19. мая. — В Болга- 

Ісія і Фінляндія підписали вче- Р» наладовано корабель муко- 
ра мировий договір в цїли ю і иншими средствами пожи- 
прициненя доривочної бороть. ви Для України, 
би здовж російсько-фінлянд-

. . ської границі- Одночасно Ро- них кругах панує змагане, що-

Джордж «рить, що конферен- * виповідхе. „у корабельну комунікацію,
ція докаже Франції і Америці, - -нем війни.що надане повного визнаня е

МОСКВА, 14. червня. — Ро-

вали ся чути розпучливі зойки- 
проханя о воду, якої від чоти- 
рох днів не дістають обжало- 
вані не тільки до питя, але на­
віть до вмиваня.

В часі розправи зімліли кіль­
ка разів обжаловані, Стансе 5 
разів та Олена Філїповічі.

Увязнених катує головно на­
стоятель тюрми Філїпеску.

Оборона рішила звернути ся 
з протестом проти такого вар­
варства уряду до короля, тим- 
більше, що побитого посла 
Доброджану не могли пізнати 
в салі розправ навіть його пар- 
лямемтарні товариші, свідки- 
посли.

Крайна пора, щоби проце­
сом комуністів в Букарештї за- 

;няв ся соціялїстнчний пролета- 
ріят цілого світа.

В болгарських торговель-

однноким способом на відбу- ■Постановами договору за-, ВАНДЕРВЕЛЬДЕ ІДЕ ДО 
тл - гл сновано невтральну полосу 11дову Роси. Один З ТИХ іприя- . . . * • -- г фінляндські війська мають ____ _тел.в прем,ера казав: І вступити від границі. І МОСКВА, 16. червня.

Америка думає, що довгі _______ .Четвертий день розправи-роз-
роки нема чого сподївати ся; ^почав ся переслуханем голов-
від Росії. Але ми знаємо луч- ПЕРЕСЛІДУВАНЕ СОЩЯЛІС- ного обжалованого Ґоца, який 
ще Росію і віримо в творчу; ТИЧНОГО РУХУ В ЯПОНІЇ, 
силу російського народу. Як 
би Росія змогла лише в однім

ДОМУ.

заявив, що бере на себе всю 
відповідальність за підготов-Соціялістів покарано тюрмою. ленє повстаня в Петрограді з 

КОБЕ Японія, 12. червня. ; кінцем 1917 р. і з початком 
так ціна хліба в Англії помен-|_ Тут скінйив ся процес про-| 1918 року, 
шила би ся о половину а від- ти соціялістів, обжалованих 
повідно до тої знижки лота- за зорганізоване тайного то- 
нїли би також індустріальні вариства, яке мало на ціли 
продукти. Росія є великим повалити теперішний суспіль- 
ринком збуту для ріжного ро- ний лад.
да машинерії і ми моглиб тамі Чотирох обжалованих засу- 
легко конкурувати з иншими 
краями. Та нам ходить голов­
но о те, щоби Росія стала про­
дукувати хліборобські богац- 
тва, щоби експортувала пше­
ницю і ми будемо старати ся 
осягнути се в як найкоротшім 
часі”.

році експортувати пшеницю,

Гоц признав, що про все се 
знав центральний комітет пар­
тії соціялістів революціонерів.
Він заявив при кінці переслу-1 
ханя, що їх задача полягала в
сім, щоби виступити проти ; ПІКНІК! ЇДЬМО ВСІ! ПІКНІК! 
диктатури большевиків. Вій 
признав також, що воєнний 
комітет партії соціалістів ре­
волюціонерів одержував на : 
сю ціль гроші з французьких і 
жерел.

джено на 8 місяців тюрми, 
двох па грошеву кару, я сімох 
звільнено.

Відділ Укр. Роб. Дому в 1er- 
КилДонан у строює • неділю, 
25. червня, в Морс ПлейсМіж підсудимими було три 

женщини.
І

За згодою обжалованих Е- Програма пікніку дуже 6о- 
міль Вандервельде і инші со- гата. В програму входять вся- 
«іялістичні оборонці покину- кого рода забави як для стар- 
ли дальшу оборону соціялїс-!ших, так і для молодших та 

jстерство внутрішких справ о-,тів^революціонерів. Вони зая- дітий. Буде пригравати першо- 
I голосило розпоряджене япон- вили, що через зірване угоди ! рядна музика. Тож їдьмо всі 

ЛОНДОН, 7. червня. Ни- ського цісаря, яке поминаючи „і* комуністами і соціаліста-: на сей величавий пікнік, де 
ні прибув до пристані в Гул бажане більшости парлямен- „„ „а конференції трох Інтер- можна гарно забавитись! 
перший совітський корабель ту, заборонюе поширюване націоналів в Берліні,

Карло Маркс . Зі щогла по- большевицької пропаганди оборона являеть ся неможли- “Morse Рівее” 
вівае червоний прапор Р.С.Ф. будьте промовами будьте лї- Вою.
С. Р. Корабель привіз транс- тературою. 
порт дерева. йЦЦй

Заборонено большевицьку агі­
тацію.

ТОКІО 13. червня. — Мінї-Перший совітський корабель 
в Англії.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару 
і їдьте аж до 

місця, де вона завертає, а там 
товариші покажуть вам місце 
пікніку. Ціна стріткари всего 
5 центів.

дальша

; Вандервельде і прочі обо- 
; Ся заборона була, обнята за- ронцї не явили ся вчера на 
коиопроектом, який був однак розправі. Судовий трибунал 

Товариші! Відновляйте пе- відкинений значною більше- заявив по короткій нараді, що 
“Українські Ро- стю голосів на поедіднім за- розправа відбувати ся буде 

еїданю парламенту.

В разі непогоди відбудеть 
ся забава в Укр. Роб. Домі в 
Іст Кнлдонан.

редплату 
бітничі Вісти”. даЛьинг.

Я

Ж
М

__ .у Вчерашна “Прауа” помістилаJ статю Радека, який аисказує 
! поширену *в урядових кругах 
і опінїю, що Люслїдннй упадок 
І варшавського кабінету був на­

слідком акції Пілсудского, я- 
кий не буя вдоволений миро­
любними тенденціями кабіне­
ту і бажав мати в‘мім таких 
люднй, які піддержувалнб йо- 

БУКАЙЕШТ, 10. червня (о- БЕРЛІН, 14 червня. — Як го агресивні пляни супроти 
пізиено). — МарШаяок Піл- доносять зі совітських кругів, ‘Росії.
суде*і, начальник польської Польща і Румунія переводять, Росіяни повоюють ся, що 
держави, лрнізджже сюди 14. потайно
червня, щоби конферувати в військ. Польська армія, яка з і буде 
справі угоди між Румунією і весною була зменшена напатично, чим його поперед-

250.000, числить тепер 350.000 ник, до затій мілітаристичио- 
Тут вірять, що большевики людий. Вісти з околиць Пин- го елементу француських на­

будуть чекати поки не скін- ська доносять, що в многих ціоналїстів, які, як се кажеть 
чить ся конференція в Гадзї місцевостях йде там поспіш- ся в наспівших до Москви ін- 
дотичио своєї позички від ан- но праця коло .будови укріп- формаціях, плямують ужити

Новинки
НА СХОДІ ЕВРОПИ ЗАНО­

СИТЬ СЯ НА ВІЯНУ.
ПОЛЬЩА І РУМУНІЯ МОБІ­

ЛІЗУЮТЬ СВОЇ АРМП.

мобілізацію своїх нове польське правительство 
відносити ся більше сим-

Польшею.

і якби не дістали її, так день. Подібно маеть ся також Польщу як покришку для но- 
можлнво, що заатакують пік- справа в Румунії. Румунська у- вого цатиску на Німеччину в 

Бесарабію або Східну | рядова преса подавала перед звязку з репараціями. ,нічну
Галичину під претекстом, що | кількома місяцями стан армії і Після тих звідо^лень Фран- 
їм потрібна пожива або що 
дотична країна е частиною Ро­
сії (зглядко України).
11 ять дивізій румунського вій­

ська над Дністром.

на 125.000 жовнірів, а під те- цузи- мають намір заставити 
перішну пору вона числить о- Польщу до.війни з Росією а

відтак зажадати, щоби Нїмеч- 
Нема сумніву, що обі дер- чина позволила на перехід 

жави, Польща і Румунія, ви- француських військ через 
конують тільки прикази своєї свою територію “на поміч со- 

Румунські влести, хоч і е опікунки Франції. Становище, юзникови Франції”. Німецька 
певні того, що зможуть відби- яке заняла Франція супроти публична олінїя не позволи­
ти всякий атак большевиків. Радянських Републик, вказує лаб правительству дати такий 

’ одначе держать пять дивізій на те, що вона не покинула ще Дозвіл і се приспішилоб крізу 
здовж Дністра, а при штабі в гадки розпочати нову оружну У відносинах між Францією і 
Букарештї 3.000 офіцирів в1 інтервенцію проти большеви- Німеччиною, 
резерві, слідячи пильно за ків при помочі Румунії і Поль- 
тим, чи Совіти не приготовля- щі. 
ють ся до захоїіленя Кишине-

коло 250.000.

ЧІЧЕРІН ПРО СТАНОВИЩЕ 
ФРАНЦІЇ І АМЕРИКИ.ва або Черновець.

МИРОВІ ЗАХОДИ РАДЯН­
СЬКИХ РЕПУБЛИК.

БЕРЛІН, 14-го. червня. — 
“Конференція в Гадзї буде 

МОСКВА, М Mfpew- Ро-1 продовженем конференції в
сійське правительство запро- ^енУ‘' але ТУТ також нема на- 
понувало балтійським держа- ди’ ш°би вона принесла я- 

Естонїї і Фін- кийсь Успіх".

Румунські насильства в Семи- 
/ городі.

З Семигорода розходять ся 
вістки, що румунське прави­
тельство давить тамошнє на­
селене тяжкими податками, 
кватируе жовнірів в приват­
них домівках і забороняє вся­
кі збори.

Наслідком великих податків 
рух на Дунаю майже завмер.
Тепер танше виносить посила­
ти товари до Румунії зелїзни- 
цею з Гамбурга або морем до 
Констанци, як Дунаєм.
Сподіють ся революції в Пер­

сії І Болгарії.
Один урядник, який приїхав 

сьогодня з Тегерану через Со­
фію, казав, що в Персії ши­
рить ся большевицька пропа- справі усуненя тих тягарів або 
Гайда. Він певний того, що в бодай 
тім краю буде революція елі-! меншуваня, бо без такого ми­
луючого року і та країна піде ра відбудова Европи 
слідом Росії. Подібна робота 
е в ході над зорганїзованем ; 
революції в Болгарії, але ще Натяк про положене Східної 
не наспіла відповідна пора. Галичини.

вам — Латвії,
Таку заяву зложив совіт-ляндії — та Польщі розоруж- 

ну конференцію. Російська но-'ський народний комісар для 
та в сій справі е підписана закордонних справ Чічерін, я- 
Лїтвіновим, який виконує те- кий мае намір задержати ся

ще кілька тижнів в Німеччині,пер обовязки міністра загра-
ничних справ у еідсутности заки поверне до Москви. 
Чічеріна “Нова конференція здаеть

Лїтвінов вказує на тягарі, я- ся бУде продовженем генуй- 
Росії і її ; ської конференції, яка нам нї-кими є зоруженє для 

сусїдів через те, що значна ча- ічого не дала КР*М договору з 
відорвана від Нїмеччиною ‘ значного підне- 

продуктивної праці, та що до- сеня публичного сентіменту в 
ходи з податків треба оберта- нашУ користь, 
ти на у держане армій. Росія Франція хоче говорити про 
бажалаб порозумітись як най- прінціпи; ми хочемо говорити 
вчаснїйше зі своїми сусїіами в ПР° інтересу. Ми знаємо, що

наші економічні системи піж-

X стина населеня е

нять ся. Але ми віримо, що о- 
бі системи можуть працювати 
побіч себе. Хочемо найти най-

постепенного їх по-

е немож-
лїпшу дорогу, щоби вийти з 
сього. Ми е готові полагодити 
спірні точки в практичний 
спосіб, а не академічний. Хо- 

Совітська діяльність в Персії ["Одночасно Росія е готова чемо забезпечена наших прав, 
мае бути такого великою не- обговорювати подібний про- алс ми годимо ся уділити кон- 
безпекою для Індії, якої Ан-;€КТ з ИНШИ11Н державами, акі иес>‘-
глія ще ніколи не стрічала. не мають спільних границь, і Р"сія змагає до держав-

I в разі потреби наладнати те-|ного капіталізму і тому вона 
риторіяльні проблеми. Се від- *,УС*ТЬ старати ся забезпечити 
носить ся очевидно до Румунії собі право бути

II Польщі ДОТИЧНО П0Л0ЖЄНЯ -ЗНКИХ індустрій .
Віденський “Укр. Прапор" з Бесарабії і Східної Галичини. Той сам блуд що Франція,

27. мая доносить, що Східна : наприкінці нота просить полиняють і Злучені Держа- 
Гвличина. особливо П полоса прибалтійські держави і Поль- вн- які *отїли би абстрактно 
між Золотою Липою і Збру-1 щу Q И0ЖЛИ8о як найскоршу полагодити спір, що е річею 
чем, прямо залита польським відПовідь> а саме коли j де ^. неможливою, заявляє дальше 
військом. Нема села ні при- ни ^ажа_,нб відбути конферен Чічерін. Навіть давні спори, як 
сілка, же не булоб пішої чи цік) річ ие виключена_ шо приміром претенуї американ- 
кінноі частини; в Рогатинщинї к0нференція відбудеть ся в ських купців і промисловців, 
стоїть велика сила польської ’ в днях g|J ' jg до jj. могли би бути полагоджені,
артилерії. Щораз нові трю*- ; червня ;ак як се дадоб спро- розбираючи кождий випадок 
порти польських військ пере- шог Лїтвінови який буде зокрема. Але після переконаня 
їздять львівським явірцем, го-_ГОЛОВОКі кои,н; російських Чічеріна 
ловно в напрямі на Підволо-іекспертів в Гцз- ^.„нти на годжувати сього рода питана 
чиська. Українських селян ту коиференцію_ коди Поіде;в теорії, 
приневолює окупаційна поль- до ролянд11 ' —
ська влада до охорони мостів. '

лива.

Польща збирає велике військо 
над границею України. власником ве-

неможливим е пола-

“Зовсім природно ми не мо- 
В склад тої комісії входять жемо згодити ся на те, щоби 

Наші села страшно терплять красїн, Раковський, Сокольнї- пани, як Гюз і инші, диктували 
від реквізицій польської *р- 'ков_ товариш міністра фінан- нам нашу внутрішні подіти­
ми. — Польща своїми вій­
ськовими зарядженими у Схід­
ній Галичині дає інтересну і- 
люстрзцію до “миролюбнво 
cm" Скірмунта.

сів, і Крестїнський, який е те- : ку”, казав Чічерін. “Злучені 
пер совітським представником Держави були би без сумніву 
в Берліні. В комісії буде також обурені, коли би заграниця 
сім або вісім технічних екс- вмішувала ся в їх внутрішні

справи або ставила пропози­
цію, що Злучені Держави по-

, «_ _, винні змінити свою форму
цуських мілітаристів. правитсдьства. В такім самім

Одною З ЦІЛИЙ російської І положеню находимо ся і ми. 
нот е мабуть і се, щоби ви- Ми годимо ся зробити всяку 
пробувати становище Польщі можливу уступ ку загранмчно-

8
►

вертів.

ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ­
ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ГО­
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС­
ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

Зі.

4ш
:

СЕРЕДА, 21. ЧЕРВНЯ 1922. WINNIPEG, MAN.РІК IV. Ч 49. VOL. IV.WEDNESDAY, JUNE 21«t, 1922. No. 49.

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
UKRAINIAN LABOR NEWSThe Vr-.wieeiat 

LibraO- WIMEIPEO, MANITOBA, 
CANADA.CityNT.â - в середу І суботу.-----иа


